
 COMUNE DI COLONNELLA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 
 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 200 del 16-04-2021 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 200 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI 
PERSONALE 

 
N. 43 DEL 16-04-2021 

 
 
 

OGGETTO: 
 

 

PROCEDURA APERTA DI CUI ALL'ART.60 DEL D.LGS 50/2016 
MEDIANTE RICORSO ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA DELLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC) PRESSO L'UNIONE DEI 
COMUNI VAL VIBRATA PER LAFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI 
TESORERIA DEL COMUNE DI COLONNELLA (TE)  -  PERIODO DAL 
01.07.2021  AL 30.06.2026". DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 
8715165DA9 

 
 
L’anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott. Germano Mignini 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.22 in data 19.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022; 

 
ATTESO che l’Ente deve procedere all’affidamento del Servizio di Tesoreria in modalità telematica di cui 
all’art.58 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento ai sensi dell’art.60 del medesimo D.Lgs.; 
 
RITENUTO di assumere quale criterio di selezione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
VISTO l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., il 
quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 
VISTO l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che “la stipulazione 
dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: 
 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 



 COMUNE DI COLONNELLA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 
 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 200 del 16-04-2021 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 
 
ATTESO che: 

 per il servizio in questione viene riconosciuto un compenso quinquennale a base d’asta di € 25.000,00;  
 in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo Gara (CIG) è 

8715165DA9; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento del servizio in questione è il dott. Germano Mignini; 
 
CONSIDERATO che il fine che si intende perseguire con il presente contratto è l’affidamento del “Servizio di 
Tesoreria del Comune di Colonnella (TE) – Periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2026”;  
 
VISTO che il competente servizio ha predisposto, per l’affidamento del servizio specificato in oggetto, la 
seguente documentazione: 
- disciplinare di gara; 
- istanza di partecipazione allegato “A”;  
- DGUE allegato “B”; 
- schema di convenzione allegato “C”; 
- offerta tecnica allegato “D”; 
- offerta economica allegato “E”; 
- criteri di aggiudicazione e valutazione allegato “F”; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.; 
Vista la Legge 11 settembre 2020 n.120; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990; 
 

2. di STABILIRE che per l’affidamento del “Servizio di Tesoreria del Comune di Colonnella (TE) Periodo 
dal 01.07.2021 al 30.06.2026” si procederà mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs.50/2016 
e s.m.i., in modalità telematica ai sensi dell’art.58 del medesimo D.Lgs. con ricorso alla piattaforma della 
Centrale Unica di Committenza (CUC) presso l’Unione del Comuni Val Vibrata; 

 
3. di ASSUMERE quale criterio di selezione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, c.2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
4. di APPROVARE la seguente documentazione allegata alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale: 



 COMUNE DI COLONNELLA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
   Cod. Fisc.: 82001560679                                                                              P. IVA: 00629540675 

 
 

 

 

COMUNE DI COLONNELLA – Determinazione n. 200 del 16-04-2021 

- disciplinare di gara; 
- istanza di partecipazione allegato “A”;  
- DGUE allegato “B”; 
- schema di convenzione allegato “C”; 
- offerta tecnica allegato “D”; 
- offerta economica allegato “E”; 
- criteri di aggiudicazione e valutazione allegato “F”; 

 
5. di DARE ATTO che la spesa complessiva quinquennale per l’affidamento di quanto in oggetto ammonta 

ad € 25.000,00; 
 
6. di STABILIRE che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento del “Servizio di Tesoreria del Comune 

di Colonnella (TE);  
b) l’oggetto del contratto è l’affidamento del “Servizio di Tesoreria del Comune di Colonnella (TE) – 

Periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2026”; 
c) la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta in modalità telematica di cui all’art.58 del 

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento ai sensi dell’art.60 del medesimo D.Lgs.;  
 

7. di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Germano Mignini Responsabile del 
Servizio Finanziario;  

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Dott. Germano Mignini 

 
(Firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005, ss.mm.ii e ripettive norme 
collegate) 

 


